
85834-2025 Page 1/4

5.1.6.

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 85834-2025 - Resultados

España – Servicios de limpieza – Servicio de limpieza en sedes judiciales de la provincia de 
Huesca 2025-2026
OJ S 27/2025 07/02/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Departamento de Presidencia, Economía y Justicia del Gobierno de 
Aragón
Correo electrónico: economicopej@aragon.es
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Servicio de limpieza en sedes judiciales de la provincia de Huesca 2025-2026
Descripción: Derivado del Acuerdo Marco HAP SCC 13/2022
Identificador del procedimiento: f32e5fce-939d-4212-996d-f3eb292b9c7d
Anuncio anterior: 050215-2023
Identificador interno: PEJ_DGJ_2024_6
Tipo de procedimiento: Abierto

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 90910000 Servicios de limpieza

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Huesca (ES241)
País: España

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0000
Título: Servicio de limpieza en sedes judiciales de la provincia de Huesca 2025-2026
Descripción: Derivado del Acuerdo Marco HAP SCC 13/2022
Identificador interno: PEJ_DGJ_2024_6

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 90910000 Servicios de limpieza

Información general

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/85834-2025
mailto:economicopej@aragon.es


85834-2025 Page 2/4

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Precio.
Ponderación (puntos, exacto): 50

Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Protocolos de actuación para cada centro de trabajo.
Ponderación (puntos, exacto): 30

Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Tratamiento trimestral de desinsectación y desratización.
Ponderación (puntos, exacto): 10

Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Valor técnico.
Ponderación (puntos, exacto): 10

Técnicas
Acuerdo marco: Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Departamento de Presidencia, 
Economía y Justicia del Gobierno de Aragón

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 602 015,58 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: Limpieza, acondicionamiento y restauración de edificios Gamma, SL
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0000
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor de la licitación: 728 438,85 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No



85834-2025 Page 3/4

8.1.

8.1.

6.1.4.

Información del contrato: 
Identificador del contrato: PEJ_DGJ_2024_6
Fecha de celebración del contrato: 04/02/2025
El contrato se adjudica dentro de un acuerdo marco: sí

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 6

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: Departamento de Presidencia, Economía y Justicia del Gobierno de 
Aragón
Número de registro: S5011001D
Número de registro: 21688980212658
Localidad: Zaragoza
Código postal: 50071
Subdivisión del país (NUTS): Zaragoza (ES243)
País: España
Punto de contacto: Departamento de Presidencia, Economía y Justicia del Gobierno de 
Aragón
Correo electrónico: economicopej@aragon.es
Teléfono: 976713485
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=BMaOafiF%2BaqcCF8sV%2BqtYA%3D%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón
Localidad: Zaragoza
Código postal: 50001
País: España
Dirección de internet: https://www.aragon.es/tramitador/-/tramite/recurso-especial-materia-
contratacion
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0002
Denominación oficial: Limpieza, acondicionamiento y restauración de edificios Gamma, SL
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: B50633759
Localidad: Zaragoza
Código postal: 50006
País: España
Correo electrónico: gamma@gammasl.com
Teléfono: +34 976382115

mailto:economicopej@aragon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BMaOafiF%2BaqcCF8sV%2BqtYA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BMaOafiF%2BaqcCF8sV%2BqtYA%3D%3D
https://www.aragon.es/tramitador/-/tramite/recurso-especial-materia-contratacion
https://www.aragon.es/tramitador/-/tramite/recurso-especial-materia-contratacion
mailto:gamma@gammasl.com


85834-2025 Page 4/4

11.2.

11.1.

Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0000

11. Información del anuncio

Información del anuncio
Identificador/versión del anuncio: 403ab3bc-9a72-4e5c-ad15-d3373a096488  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 06/02/2025 14:14:38 (UTC+1)
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español

Información de publicación
Número de publicación del anuncio: 85834-2025
Número de la edición del DO S: 27/2025
Fecha de publicación: 07/02/2025


		2025-02-06T23:08:47+0000




